РОСЭНЕРГОАТОМ
ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ ДИОИЭИОН РОСАТОМА

Акционерное общество
«Российский концерн по производству электрической

и тепловой энергии на атомных станциях»

(АО «Концерн Росэнергоатом»)

ПРИКАЗ
7 7. 02. 201В

Москва
Об утверждении и введении
в действие изменений

С целью актуализации нормативных документов по промышленной
безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 02.04.2018:
1.1. Изменение № 2 к РД ЭО 1.1.2.01.0817-2016 «Система управления

промышленной безопасностью. Положение», введенному в действие приказом АО
«Концерн Росэнергоатом» от 14.12.2016 № 9/1666-П (далее -  Изменение № 2,
приложение 1).

1.2. Изменение № 3 к СТО Г. 1.1.04.001.0802-2015 «Производственный
контроль за соблюдением требований промышленной безопасности на опасных
производственных объектах. Положение», введенному в действие приказом АО
«Концерн Росэнергоатом» от 18.12.2015 № 9/1430-П (далее -  Изменение № 3,
приложение 2).

2. Заместителям Генерального директора: директору по производству и
эксплуатации АЭС Дементьеву А.А., директорам филиалов АО «Концерн
Росэнергоатом» -  действующих атомных станций; директорам филиалов
АО «Концерн Росэнергоатом» -  дирекций строящихся атомных станций; директору
Технологического филиала АО «Концерн Росэнергоатом» Карпутову С.А.;
руководителям структурных подразделений центрального аппарата АО «Концерн
Росэнергоатом» принять Изменение № 2 и Изменение № 3 к руководству
и исполнению.

3. Департаменту планирования производства, модернизации и продления
срока эксплуатации (Максимов Ю.М.) внести в установленном порядке
Изменение № 2 и Изменение № 3 в подраздел 1.5.1 части III Указателя технических
документов, регламентирующих обеспечение безопасности на всех этапах

о г
вязаные скатерти

https://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-skaterti.html

2

жизненного цикла атомных станций (обязательных и рекомендуемых
к использованию).

4. Признать утратившими силу:
- с  01.07.2018 пункт 3 приказа ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 10.11.2014

№ 9/1216-П «О внедрении Временного единого отраслевого порядка регистрации
РПЯ 03.02.00»;

-  пункт 6 приложения «Перечень документов по методическому обеспечению
работ по разработке деклараций промышленной безопасности и планов ликвидации
аварийных ситуаций (ПЛАС) для опасных производственных объектов» к указанию
ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 26.10.2010 № 225-ук «О методическом
обеспечении работ».

И.о. Генерального директора О.Г. Черников

Н.В. Пономарев
+7(499)783-01-43 / 38-67

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом АО «Концерн
Росэнергоатом»
от__ ш ит____ №

Изменение № 3
к СТО 1.1.1.04.001.0802-2015 «Производственный контроль за соблюдением

требований промышленной безопасности на опасных производственных
объектах. Положение» (введен в действие приказом АО «Концерн

Росэнергоатом» от 18.12.2015 № 9/1430-П)

1. В раздел 2 «Нормативные ссылки» внести следующие изменения:
1.1. Обозначение и наименование «РД ЭО 1.1.2.01.0163-2013 Положение

об организации расследования значимых для безопасности и надежности событий
на атомных станциях ОАО «Концерн Росэнергоатом» заменить на новое
«РД ЭО 1.1.2.01.0163-2016 Организация расследования значимых для безопасности
и надежности событий на атомных станциях АО «Концерн Росэнергоатом».
Положение».

1.2. Обозначение и наименование «РД ЭО 1.1.2.01.0331-2010 Положение
о порядке передачи оперативной информации о работе атомных станций в ОАО
«Концерн Росэнергоатом» и заинтересованные организации» заменить на новое
«РД ЭО 1.1.2.01.0331-2017 Передача оперативной информации о работе атомных
станций. Положение».

1.3. Обозначение «МУ 1.3.2.06.007.0195-2013» заменить на новое
«МР 1.3.2.06.007.0195-2013»

2. Пункт 13.5 изложить в новой редакции:
«13.5 Информирование руководства Концерна и заинтересованных

организаций, а также соответствующих структурных подразделений блока
по производству и эксплуатации АС Концерна и ЦСПК об авариях и инцидентах
на ОПО осуществляется в установленном на АС порядке с учетом требований
РДЭО 1.1.2.01.0331.».

3. В пункте 17.3 исключить перечисления 3), 6) и 7).

4. В пункте 17.4 в тексте «информация по п. 17.3 пп. 2), 3), 4)» исключить
«3),».

5. Приложение Е изложить в новой редакции:

2

«Приложение £
(обязательное)

Перечень и периодичность представления
отчетных документов по промышленной безопасности

т Наименование сведений
Отчетности

Периодич­
ность

представ­
ления

Кто
представляет,
ответственное

лицо

Кому
представляется

Срок
представления

1. Отчетность, предоставляемая АС
и Информационно-

аналитические
документы по
результатам проверок,
проведенных
федеральными органами
надзора, ГК «Росатом»
и центральным
аппаратом Концерна.

Постоянно ОТИиПБ АС ДКБиП
Концерна

В сроки,
определенные

[30]

1.2 Информация о
выполнении плана
мероприятий и программ
по обеспечению
промышленной
безопасности,
инцидентах на ОПО в
составе ежеквартального
отчета о безопасности
АС.

Ежекварта
льно

ОТИиПБ АС ДКБиП
Концерна

До 15 числа
месяца,

следующего за
последним

месяцем
квартала

1.3 Сведения об
организации
производственного
контроля за
соблюдением
требований
промышленной
безопасности по форме,
утвержденной [9].

1 раз в год ОТИиПБ АС Территориальн
ое управление
Ростехнадзора

ЦСПК
Концерна

(копия)

До 01 апреля
года,

следующего
за отчетным

периодом

1.4 Информация
об инцидентах на ОПО
по форме, установленной
[10].

Ежекварта
льно

ОТИиПБ АС Территориальн
ое управление
Ростехнадзора

ЦСПК
Концерна

(копия)

До 20 числа
месяца,

следующего
за последним

месяцем
квартала

1.5 Дополнительная
информация
согласно п. 17.3. пп. 5).

1 раз в год ОТИиПБ АС ЦСПК
Концерна

В сроки,
установленные

запросом
2. Отчетность, предоставляемая Концерном

2.1 Копии полисов
обязательного

Постоянно УЛ Концерна ГИК Росатома В течении 10
рабочих дней

3

№ Наименование сведений
Отчетности

Периодич­
ность

представ­
ления

Кто
представляет,
ответственное

лицо

Кому
представляется

Срок
представления

страхования
гражданской
ответственности
владельца
за причинение вреда
в результате аварии
на ОПО.

АЭС после
заключения
(продления)

договора
страхования

2.2 Информация
об инцидентах на ОПО
по форме, установленной
[10].

Ежекварта
льно

ЦСПК
Концерна

ГИК Росатома до 20 числа
месяца,

следующего за
последним

месяцем
квартала

2.3 Сведения об
организации
производственного
контроля за
соблюдением
требований
промышленной
безопасности
по форме, установленной
[9].

1 раз в год ЦСПК
Концерна

ГИК Росатома до 01 апреля
года,

следующего
за отчетным

периодом

6. В раздел «Библиография» внести следующие изменения:
6.1. Изложить библиографические ссылки [18], [27] в новой редакции

соответственно:
«[18] Приказ АО «Концерн «Об утверждении и введении в действие Единых
Росэнергоатом» отраслевых методических указаний по корпоративной
от 31.01.2018 № 9/113-П отчетности о состоянии безопасности»;

«[27] Приказ ОАО «Об утверждении и введении в действие Типового
«Концерн Росэнергоатом» порядка оплаты труда работников филиалов ОАО
от 29.10.2014 № 9/1175-П «Концерн Росэнергоатом».

6.2. Исключить библиографическую ссылку [29].

Заместитель директора по производству
и эксплуатации АЭС -  директор Департамента
контроля безопасности и производства В.И. ВерпетаИсточник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294794/4294794732.htm